PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от 11 марта 2019 года

                                                                  № 3/215
О внесении изменений  в постановление
администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 12.10.2016 года №10/1519 «Об организации
и осуществлении учета избирателей, участников
 референдума на территории муниципального
образования муниципального района
 «Сыктывдинский»
Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02.10.2018 N 184/1447-7 "О внесении изменений в Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации", Указом Главы Республики Коми от 28 марта 2006 года № 37 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Республики Коми», постановлением Избирательной комиссии Республики Коми от 27 июля 2016 года № 225/1224-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Республики Коми», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 12 октября 2016 года №10/1519 «Об организации и осуществлении учета избирателей, участников референдума на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:
1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. не позднее 15 и 28 числа каждого месяца обобщать сведения, предоставляемые органами и учреждениями, перечисленными в пунктах 2- 5 настоящего постановления, по форме, утвержденной приложением № 1 к постановлению Избирательной комиссии Республики Коми от 27 июля 2016 года № 225/1224-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Республики Коми» и предоставлять полученные сведения уполномоченному лицу Избирательной комиссии Республики Коми;»
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Рекомендовать Отделению по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел России по Сыктывдинскому району не позднее 10 и 20 числа каждого месяца, а в период подготовки и проведения выборов, референдумов, за 30 дней до дня голосования - еженедельно по средам, за 10 дней до дня голосования - ежедневно, обеспечить предоставление в администрацию муниципального района «Сыктывдинский» сведений, предусмотренных пунктами 2.7 Положения о регистрации.».
3) дополнить пунктом  «2.5» следующего содержания:

"Главному специалисту отдела по работе с Советом и сельскими поселениями администрации муниципального района «Сыктывдинский» (Л.А. Жигалова) получать сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет (в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица), в электронной форме из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия не реже двух раз в месяц. Предоставлять полученные сведения в соответствии с пунктом 2.1 настоящего постановления уполномоченному лицу Избирательной комиссии Республики Коми для формирования и ведения регистра избирателей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению."
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (А.И. Федюнева).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Руководитель администрации муниципального района

	Л.Ю. Доронина

Приложение № 1
к постановлению

администрации муниципального образования

муниципального района "Сыктывдинский"

от 11 марта 2019 года N 3/215
СВЕДЕНИЯ

о государственной регистрации смерти граждан Российской

Федерации в период с _________ по ________ 201_ года

на территории

________________________________________________________ <1>

(наименование муниципального района, городского округа,

внутригородской территории города федерального значения)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Последнее место жительства <2>
	Дата смерти
	Номер записи акта о смерти
	Дата записи акта о смерти
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования

    Руководитель администрации ________ _________ _________________________

           (должность)                             (дата)  (подпись) (фамилия, имя, отчество)

    М.П.

    --------------------------------

    <1>  Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было  расположено  на  указанной  территории,  а  затем  ставится заголовок "Граждане,   место   жительства   которых  было  расположено  за  пределами территории  муниципального  образования",  при  этом сведения указываются в

разрезе   муниципальных   районов,  городских  округов  этого  же  субъектаРоссийской  Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

    <2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

 Примечание:  Настоящая  форма  разработана  в  соответствии  с  типовой формой N 1.2риур, утвержденной    Постановлением  Центральной  избирательной комиссии РФ от 06.11.1997 N 134/973-II.".